
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, označenými smluvními stranami,  

dle ustanovení § 2079 a následujících  

zák. č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném znění,  

 

Nemocnice Boskovice s.r.o., IČ 269 25 974, 

Otakara Kubína 179, PSČ 680 01, Boskovice 

zapsána v OR vedeném u KS v Brně pod sp. zn. C 45305, 

zastoupena prof. MUDr. Milošem Janečkem, CSc., jednatelem 

bankovní spojení: xxxxx xxxxxxxxxx, xxxx, xx xx: xxxxxxxxxx/xxxx 

 (dále též jen jako „kupující“) 

 

a  

 

Nemocnice Blansko, IČ 003 86 634, 

Blansko, Sadová 1596/33, PSČ 678 31, 

zapsána v OR vedeném u KS v Brně pod sp. zn. Pr 1603, 

zastoupena MUDr. Vladimírou Danihelkovou, MBA, ředitelkou 

(dále též jen jako „kupující“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodávat kupujícímu transfuzní přípravky, 

dále jen „zboží“, v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou a umožnit 

kupujícímu nabýt ke zboží vlastnické právo.  

2. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího okamžikem, 

kdy kupující převezme a potvrdí převzetí zboží prostřednictvím svého pověřeného 

zaměstnance v místě plnění.  

3. Kupující se zavazuje objednané a řádně dodané zboží převzít a po jeho převzetí zaplatit 

kupní cenu, dle podmínek sjednaných touto smlouvou.  

 

II. 

Předmět koupě 

1. Předmětem kupní smlouvy jsou průběžné dodávky transfuzních přípravků. 

Přesná a podrobná specifikace zboží vč. jeho jednotkových cen je provedena Příloze č. 1 

této smlouvy. 

2. Určení zboží co do druhu je specifikací v příloze provedeno přesně a nezaměnitelně tak, 

aby mohla být provedena kontrola správnosti a úplnosti při plnění. Změny lze provést jen 

se souhlasem kupujícího, na jeho žádost nebo na základě dohody smluvních stran. 

3. Kupující určuje množství zboží průběžně na základě vyplněné žádanky. Množství zboží, 

které bude kupující odebírat, není omezeno ani stanoveno závazným limitem. 

4. Kupující je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích 

dodávek podle svých okamžitých, resp. aktuálních potřeb s ohledem na skladbu pacientů, 

bez postihu ze strany prodávajícího. 

 

III. 

Základní dodací podmínky, místo a doba dodání 

1. Místem plnění je Transfuzní oddělení nemocnice Boskovice s.r.o. 

2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží na základě žádanek kupujícího. 

V případě předložení žádanky „STATIM“ je prodávající povinen připravit zboží k odběru 



2 

 

ihned, přičemž standardní doba přípravy transfuzních přípravků v režimu „STATIM“ je 

90 minut. 

3. Prodávající garantuje příjem žádanek a možnost odběru zboží nepřetržitě 24 hodin 

denně, a to včetně soboty, neděle a svátků, po celou dobu platnosti této smlouvy. 

4. Potvrzením žádanky ze strany prodávajícího vzniká mezi prodávajícím a kupujícím dílčí 

kupní smlouva jejímž předmětem je zboží objednané v žádance.  

5. Předáním a potvrzením převzetí zboží v místě plnění dle čl. III. odst. 1 této smlouvy je 

povinnost prodávajícího dodat zboží splněna. 

6. Součásti dodání zboží je: 

 vyhotovení a dodání dodacích listů s uvedením jednotlivých položek, jejich 

množství a ceny. 

 na vyžádání kupujícího předložení dokumentace vztahující se k dodávanému zboží, 

a to v rozsahu stanoveném ve vyhlášce č. 143/2008 Sb. 

 kvalitativní a technické vlastnosti dodávaného zboží budou v souladu s normami 

platnými na území ČR 

7. Oprávněným zástupcem kupujícího pro převzetí zboží jsou zaměstnanci OKL a osoby, 

které provádí přejímku zboží a jeho transport. Zástupci kupujícího jsou oprávněni k 

převzetí zboží, podání reklamací vad zboží a provedení dalších úkonů v souvislosti 

s realizací této smlouvy. 

8. Oprávněnými zástupci prodávajícího pro realizaci této smlouvy jsou zaměstnanci 

transfuzního oddělení a oddělení klinických laboratoří, kteří jsou oprávněni zejména k 

předání zboží, podpisu protokolů, komunikaci s kupujícím a k přijímání reklamací.  

9. Kupující při převzetí zboží vyžaduje doklady potřebné k jeho užívání.  

Jako součást dodávky bude kupujícímu předán oboustranně odsouhlasený dodací list 

(označení zboží-jedinečné číslo, druh, krevní skupina, jednotka, cena, kód pro 

pojišťovnu), 

10. Prodávající garantuje dodávat sortiment krevních přípravků s dostatečnou dobou 

exspirace: Expirace minimálně 72 hodin pro erytrocytární přípravky a 30 dní pro 

mraženou plazmu. V případě kratší doby expirace je dodávka možná po předchozím 

odsouhlasení kupujícím.  

11. Prodávající garantuje, že bude předávat transfuzní přípravky kupujícímu k přepravě v 

kupujícím dodaných přepravních boxech tak, jak to odpovídá aktuální validaci 

transportu.  

12. Prodávající je zavázán dodávat zboží, které není zatíženo právy třetích osob. 

13. V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího je povinen neprodleně písemně 

uvědomit kupujícího o přerušení dodávek. Jinak odpovídá za škodu, která tím 

kupujícímu vznikne.  

 

IV. 

Cena zboží a platební podmínky  

1. Kupní cena je stanovena jako jednotková a je pro jednotlivé druhy zboží specifikována 

v Příloze č. 1. Jakákoli změna ceny je možná jen na základě dohody smluvních stran. 

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s výrobou transfuzních 

přípravků.  

3. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn vyúčtovat kupní cenu fakturou 

po převzetí zboží. Prodávající vystaví kupujícímu fakturu (daňový doklad) za dané 

časové období (1 měsíc - od prvního do posledního dne v kalendářním měsíci) se 

splatností 30 dní od doručení faktury.  



3 

 

4. Faktura musí jako daňový doklad obsahovat údaje stanovené obecně závaznými 

právními předpisy, zejména zákona č. 235/2004 Sb. o DPH ve znění pozdějších 

předpisů.  

5. Přílohou daňového dokladu musí být dodací list, nebo předávací protokol.  

6. Kupující je oprávněn fakturu vrátit, a to do data splatnosti pokud:  

 obsahuje nesprávné cenové údaje 

 obsahuje nesprávné náležitosti 

 chybí-li k faktuře některé náležitosti nebo dohodnuté přílohy 

7. Kupující uhradí vyúčtovanou kupní cenu zboží bezhotovostní platbou, převodem ve 

prospěch bankovního účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

8. Prodávající není oprávněn převést svou pohledávku za kupujícím z této smlouvy, na 

jinou osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

9. Při prodlení s plněním závazku uhradit kupní cenu je prodávající oprávněn požadovat 

úhradu úroku z prodlení, jehož výše se stanoví výpočtem úroků dle Nařízení vlády č. 

351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním 

pohledávky, podle občanského zákoníku. 

 

V. 

Záruční doba a odpovědnost za vady zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží bez vad, ve sjednané kvalitě, vždy s předepsanými 

doklady kvality.  

2. Transfuzní přípravky budou splňovat požadavky „Guide to the preparation use and 

quality assurance of blood components“, doporučení Rady č. 98/463/ES „Pokyny pro 

přípravu, použití a zabezpečení jakosti krevních složek“ v platném znění. 

3. Prodávající odpovídá za vady a jakost dodaného zboží po celou záruční dobu, která je 

dána vyznačenou exspirační dobou. Doba, po kterou prodávající odpovídá za vady 

zboží, je doba exspirační a začíná běžet dnem vyznačeným na zboží a končí uplynutím 

vyznačené exspirační doby. Prodávající odpovídá za škodu vzniklou použitím jím 

dodaného zboží, které má skryté vady, s výjimkou situací, kdy vada vznikla po předání 

zboží kupujícímu v důsledku nesprávného zacházení s přípravkem kupujícím nebo 

třetími osobami.  

4. Prodávající se zavazuje dodávat zboží s exspirační dobou, jak uvádí čl. III bod 10. 

Kupující je povinen řídit se při zacházení se zbožím obecnými normami a doporučeními 

a dále příbalovým letákem ke zboží.   

5. Prodávající je povinen balit dodávané zboží obvyklým způsobem, vylučujícím jakékoliv 

poškození nebo znehodnocení, a předat zboží k transportu do kupujícím připravených 

transportních boxů.  

6. Kupující je oprávněn prohlédnout zboží při převzetí, vadné plnění odmítnout a zjevné 

vady co do množství ihned vyznačit do dodacího listu nebo nesrovnalosti odstranit 

zápisem s dodávajícím.  

7. Kupující je oprávněn skryté vady zboží oznámit prodávajícímu při zjištění po převzetí 

zboží. Je povinen je u prodávajícího písemně reklamovat, a to neprodleně po jejich 

zjištění, nejpozději následující pracovní den. Prodávající je zavázán uplatněnou 

reklamaci vad vždy projednat písemně. 

8. V případě reklamace pro zjištění vad nebo nesplnění sjednaných požadavků na jakost 

zboží bude namísto vadného bez zbytečného odkladu připraveno k odběru zboží bez 

vad. Tímto není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody. 

9. Ze záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným užíváním a 

provozováním zboží, nerespektováním doporučených pracovních postupů a podmínek, 

dále jeho poškození živelnou událostí. 



4 

 

10. Jestliže se v záruční/expirační době opakovaně (více než 2 x) vyskytnou shodné vady, je 

kupující oprávněn z tohoto důvodu odstoupit od konkrétní dílčí smlouvy. 

11. Prodávající se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání této smlouvy sjednáno 

pojištění za škodu způsobenou třetí osobě v rozsahu pojistného plnění minimálně 1 mil. 

Kč pro jednu škodnou událost. Náklady na pojistné nese plně prodávající. Kupující je 

oprávněn před podpisem této smlouvy a kdykoli v průběhu této smlouvy po 

prodávajícím požadovat doložení platnosti pojistné smlouvy v odpovídajícím rozsahu. 

Zjistí-li kupující v průběhu platnosti této smlouvy, že pojištění prodávajícího zaniklo, 

jeho rozsah byl snížen, či vůbec ke dni podpisu této smlouvy v odpovídajícím rozsahu 

neexistovalo, je tímto dán důvod k odstoupení od této smlouvy.  

 

VI. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou s účinností od data vložení do Registru smluv. 

Smlouvu mohou smluvní strany vypovědět i bez udání důvodů. 

2. Výpovědní doba je 3 měsíce od doručení výpovědi, která musí mít vždy písemnou 

formu. 

VII. 

Závěrečná ujednání 

1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se vztah smluvních stran řídí 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.  

2. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva, její případné dodatky a související 

dokumenty, na které dopadá účinnost ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém jejím rozsahu. 

3. Tato smlouva včetně přílohy, která tvoří její nedílnou součást, je vyhotovena ve třech 

číslovaných výtiscích, každý s platností originálu, z nichž kupující obdrží po dvou 

vydáních a prodávající obdrží po jednom vydání. Změny obsahu smlouvy a smluvního 

vztahu lze činit jen písemnými dodatky v listinné podobě podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

4. Smluvní strany shodně stvrzují souhlas s obsahem a formou smlouvy, potvrzují, že se 

řádně seznámily s vymezením jejich závazků, její obsah je jim srozumitelný a byla 

přijata po projednání, podle jejich vážné, pravé, svobodné a omylu prosté vůle, nikoli 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Na potvrzení souhlasu s formulací této smlouvy připojují smluvní strany podpisy 

oprávněných osob (statutárních orgánů), které jsou k tomuto úkonu oprávněny.  

 

Příloha:   

č. 1.  Ceny a specifikace jednotlivých položek zboží platné při podpisu smlouvy 

 

 

V Blansku dne 23.10.2017            V Boskovicích dne 27.10.2017 

 

  

 

 

………………………………………….. …………………………………………… 

za Nemocnici Blansko   za Nemocnici Boskovice s.r.o. 

MUDr. Vladimíra Danihelková, ředitelka prof. MUDr. Miloš Janeček, CSc., jednatel 
 



5 

 

PŘÍLOHA č. 1        

KUPNÍ SMLOUVY          

Ceny a specifikace jednotlivých položek zboží platné při podpisu smlouvy. 

 

1. Erytrocyty resuspendované bez buffy-coatu všech krevních 

skupin  

1741,-Kč/1 

TU  

2. Erytrocyty resuspendované bez buffy-coatu 

s deleukotizačním filtrem všech krevních skupin 

2200,-Kč/1 

TU 

3. Čerstvá zmražená plazma všech krevních skupin 
830,- 

Kč/1TU 

 

 
 

V Blansku dne 23.10.2017            V Boskovicích dne 27.10.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………….. …………………………………………… 

za Nemocnici Blansko   za Nemocnici Boskovice s.r.o. 

MUDr. Vladimíra Danihelková, ředitelka prof. MUDr. Miloš Janeček, CSc., jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


